令和３年５月１７日
中 学 校 長　様

　　　　　石川県立金沢北陵高等学校
　　 校長　北島 公之
（公印省略）

令和３年度　体験入学開催について(ご案内)

初夏の候、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、下記のとおり体験入学を実施します。つきましては公務ご多用の折誠に恐縮ですが、生徒の参加について格段のご配慮を賜りたくお願い申し上げます。

記

１　日　時	令和３年７月２７日（火）	９：００～１２：００

２　会　場	本校

３　対　象	中学３年生及び関係先生方、保護者

４　日　程
（１）受　付	　８：３０～　９：００
（２）全体会	　９：００～　９：４５
①開会挨拶
②金沢北陵高校の学習について　〔教務課〕
➂金沢北陵高校の進路について　〔進路指導課〕
④学校生活の紹介              〔生徒会役員によるDVDでの学校紹介〕
（３）模擬授業	　　　 １０：００～１０：５０
１１講座（国語，社会，数学，理科，音楽，英語，家庭，工業１，工業２，商業，福祉）のうち1つを選択して体験
※第１希望から第３希望まで記入して下さい
（４）部活動見学　　　１１：００～１１：５０
１４の部活動を自由に見学
※大会等の日程により、見学ができない場合があります
※部活動見学を希望しない生徒は本校の施設をご案内致します
（５）アンケート記入　１１：５０～１２：００

５　持参する物
内履き、筆記用具、飲料水（熱中症予防として必ずご持参ください。）
　　　※当日はマスクの着用をお願いします

６　授業体験内容
	No
	教科
	タイトル
	定　員

	1
	国語
	漢字の不思議？！
	40名

	2
	社会
	戦（いくさ）に行くさ～The beginning of the war～
	40名

	3
	数学
	確率はどのくらい！？
	40名

	4
	理科
	スライムを作ろう！
	24名

	5
	音楽
	楽しい合唱
	40名

	6
	英語
	Let's play a game in English！
	40名

	7
	家庭
	エコチャレンジ！新聞バッグを作ろう！
	40名

	8
	工業１
	三次元CAD体験
	20名

	9
	工業２
	電子工作入門
	15名

	10
	商業
	商取引をしてみよう
	15名

	11
	福祉
	「見ざる・聞かざる・言わざる」の体験
	40名

７　部活動見学内容

	No
	部活動名
	活　　動　　場　　所
	対　象

	1
	野球
	野球場　※雨天時：TRルーム
	男女

	2
	陸上競技
	部室棟前　※雨天時：校内
	男女

	3
	卓球
	第１体育館
	男女

	4
	男子バスケットボール
	第２体育館
	男子のみ

	5
	女子バスケットボール
	第２体育館
	女子のみ

	6
	サッカー
	グラウンド　※雨天時：校内
	男女

	7
	バドミントン
	第１体育館
	男女

	8
	女子ホッケー
	ホッケー場　※雨天時：第１体育館
	女子のみ

	9
	ソフトテニス
	テニスコート　※雨天時：第１体育館
	女子のみ

	10
	テニス
	テニスコート　※雨天時：校内
	男女

	11
	レスリング
	武道場
	男女

	12
	ボクシング
	ボクシング場
	男女

	13
	吹奏楽
	音楽室
	男女

	14
	茶道
	和室
	男女

	15
	施設見学(本校職員が案内します)

[bookmark: _top]※TRルーム：室内トレーニングルーム

８　申込方法	所定の申込用紙で、下記アドレスまでメールでお送りください。
申込先　ktakeshi@ishikawa-c.ed.jp　（担当：小林）
　＜申し込みの手順＞
[bookmark: _GoBack]①本校ホームページhttps://cms1.ishikawa-c.ed.jp/hokurh/より、申込書ファイル「○○中学_金沢北陵高校体験入学参加申込書（別紙１）.xlsx」をダウンロードしてください。
②申込書に希望する模擬授業（第３希望まで）の番号を記入してください。
　また、部活動見学か施設見学のどちらかに〇印をつけてください。
生徒に希望調査を取る際には「生徒用希望調査用紙（別紙２）.docx」をダウンロードし、ご活用ください。
③申込書ファイルの「○○中学」の部分を貴校名に変更し、送信してください。
申込受付期間　５月１７日（月）～７月２日（金）
④お申し込みいただいた学校には確認のメールを送ります。返信メールが届かない場合は、お手数ですがお知らせください。
⑤参加授業及び部活動につきましては、７月１２日（月）までに決定し、メールにてお知らせいたします。

～　問い合わせ先　～
〒920-3114	石川県金沢市吉原町ワ２１番地
石川県立金沢北陵高等学校　　総務課　 小林
TEL　(076)258-1100　　　　FAX　(076)257-9090